
DOM Nº 7061 DE 04/06/2024

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 134/2022.
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, atendendo necessidades da
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA – SEMFA.
CONTRATADA: FACILIT TECNOLOGIA S.A.
OBJETO: a prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 134/2022 pelo prazo de 12 (doze)
meses, de acordo com o inciso IV do artigo 57, da Lei 8666/93, conforme autoriza sua Cláusula
Oitava, a contar de 10/06/2024.
VALOR:  R$ 1.747.548,00 (hum milhão, setecentos e quarenta e sete mil, quinhentos e quarenta
e oito reais).

LOTE ÚNICO – AMPLA CONCORRÊNCIA

Item Descrição do Produto/Serviços Valor Unitário Unidade Qtde Valor Total

1
Fornecimento  de  Licenças  Perpétuas  de  Uso  por  usuários  da
Ferramenta de Monitoramento e Gestão do Planejamento Estratégico.

R$ 5.400,00 UND 200 R$ 1.080.000,00

3
Fornecimento de Serviços de Suporte Técnico para a Ferramenta de
Monitoramento e Gestão do Planejamento Estratégico.

R$ 40.359,00 MESES 12 R$ 484.308,00

4

Serviços de Apoio Técnico Especializado visando o apoio à execução
dos  processos  operacionais  das  áreas  estratégicas,  técnicas  e  de
suporte, além de serviços de desenvolvimento evolutivo da Ferramenta
de  Monitoramento  e  Gestão  do  Planejamento  Estratégico,  conforme
catálogo de serviços a serem implementados.

R$ 180,00 UST 518 R$ 93.240,00

5
Fornecimento  de  Treinamento  para  utilização  da  Ferramenta  de
Monitoramento e Gestão do Planejamento Estratégico.

R$ 6.000,00 Turmas 15 R$ 90.000,00

Valor Total do Produto/Serviços em Reais R$ 1.747.548,00

PRAZO: 12 (doze) meses.
DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA: As  despesas  referentes  ao  presente  termo  aditivo  estão
programadas em dotação orçamentária própria, na seguinte classificação:
Ficha:  1096  –  Elemento  de  Despesa:  33904099000  -  Fonte  de  Recursos:  150000000001
RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS 
Ficha:  4250  –  Elemento  de  Despesa:  33904006000  -  Fonte  de  Recursos:  150000000001
RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS 
DATA DE ASSINATURA: 03/06/2024.
SIGNATÁRIOS:  Márcio Correia Guedes -  Secretário Municipal de  Fazenda e Manoel Cristovam
de Amorim Neto - Presidente da Contratada.
PROCESSO: 220656/2021.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003100320034003600320036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


	DOM Nº 7061 DE 04/06/2024

		2024-06-03T21:20:16-0300




